ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕ1
МУНИ] ШПАЛЫ юг о

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИ1 Щ1ТАЛЬНЫЙ РАЙ011»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР

/<Р- г.Лсниногорск -Ve

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район» от 08 Л 1.2022 №1123
«О дополнительных мерах поддержки семей
граждан, участвующих в специальной
военной операции, и семей граждан
погибших (умерших) в результате участия в
специальной военной операции»

В соответствии с пунктом 3 постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан от 14.11.2022 №1213 «О внесении изменений в
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122
«О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации», в целях оказания помощи семьям мобилизованных
граждан, Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» от 08.11.2022 №1123,
следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки семьям (членам

семей) граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в
национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную
службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике
Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе
специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по

«ЛЕНИНОГОРСК
МУI ИЩИ] 1АЛБ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРОМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЕ!

Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону
проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей)
вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в
специальной военной операции (далее - семьи) и семьям (членам семей)
вышеуказанных категорий граждан, которые являются ветеранами
(участниками) специальной военной операции.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 21 октября 2022 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Лениногорского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан (http://www.leninogorsk.tatarstan.ru) и
опубликовать на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», обнародовать в периодическом печатном издании - в газете
«Лениногорские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам.

Руководитель М.Н. Гирфанов

Галимова Л.М.
5- 44-72

http://www.leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru